Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela
Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao
requerimento de urgência, SEDOL SF/22704.84377-65, cujo primeiro
signatário é o Senador Jorge Kajuru, para votação do PL 1579/2022, que
“altera a Lei n° 9.656, de 3 de junho de 1998 (Lei dos Planos de Saúde), para
dispor sobre o caráter exemplificativo do Rol de Procedimentos e Eventos
em Saúde Suplementar e para vedar a imposição de limites para a cobertura
de tratamento multidisciplinar”.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

2
7

8
3

.
1

0
1

2
1

-
1

6